
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N 0 L 0 G 1 

I N I V E R S I T A S M I L A W A R M A I S 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samannda 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 
Laman www.unmul.ac.id 

75119, Kotak Pos 1068 
747479-732870 

K E P U T U S A N R E K T O R UN IVERS ITAS MULAjWARf 

NOMOR 415Z> /UNI7/HK.02.03/2(|)22 

TENTANG 

D O S E N P E N G U J I UJ IAN T E S I S MAHAS1SWA 
MAG1STER MANAJEMEN F A K U L T A S EKONOM 

UNIVERS ITAS MULAWARMAN S E M E S T E R ] 
TAHUN A K A D E M I K 2022/2023 

PROGRAM STUD1 
DAN B ISN IS 
G A N J I L 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN, 

Menimbang : a . bahwa Faku l t a s Ekonomi dan B i sn i s 
telah mengusulkan Dosen Penguji 
Program Stud i Magister Manajemen 
B i sn i s Universitas Mulawarman 
Akademik 2022/2023 kepada Rektor L 
melalui Sura t Dekan Nomor 2526/U^17 
28 Desember 2022, perihal Usu l an 
Rektor Universitas Mulawarman; 
bahwa un tuk keperluan hu ru f a di 
ditetapkan dengan Keputusan 
Mulawarman tentang Dosen Penguji 
Program Stud i Magister Manajemen 
B i sn i s Universi tas Mulawarman 
Akademik 2022/2023. 

b. 

Universitas Mulawarman 
Ujian Tes is Mahas iswa 
Faku l tas Ekonomi dan 

Semester Ganj i l T a h u n 
niversi tas Mulawarman 

l / H K / 2 0 2 2 , tanggal 
Penerbitan Keputusan 

atas, perlu diatur dan 
Rektor Universi tas 

Uj ian Tes is Mahas iswa 
Faku l tas Ekonomi dan 

Semester Ganj i l T a h u n 

T a h u n 2009 tentang 

Mengingat : 1. Undang-Undang R l Nomor 20 Tahuiji 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang R I Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah R l Nomor 37 
Dosen; 

5. Peraturan Pemerintah R I Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tingjgi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, Kjsbudayaan, Riset, dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden R I Nomor 65 
Pendirian Universi tas Mulawarman; 

T a h u n 1963 tentang 

http://www.unmul.ac.id


Menetapkan 

K E S A T U 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, da,n Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Ta ta Kerja 
Universitas Mulawarman sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, pan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi Republik Indonesia Nomor 9 T a h u n 2015 tentang 
Organisasi dan Ta ta Kerja Universitas Mulawarman; 

9. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 59/PMK.05/2015 
tentang Tar i f Layanan Badan Layanan Umum Universitas 
Mulawarman Samar inda pada Kemenj;erian Riset, Teknologi, 
dan Pendidikan Tinggi; 

10. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahunj 2018 tentang S ta tu ta 
Universitas Mulawarman; 

11 . Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Ins tans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi RI Nomor 65148/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode T a h u n 
2022-2026; 

13. Peraturan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penvelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajart 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 T a h u n 
2021 tentang Ta ta Naskah Dinas di l ingkungan Universi tas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universi tas Mulawarman 
Periode T a h u n 2020-2024. 

MEMUTUSKAN : 

: K E P U T U S A N R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN 
TENTANG D O S E N P E N G U J I UJ IAN T E S I S MAHASISWA 
PROGRAM S T U D I MAGISTER MANAJEMEN F A K U L T A S 
EKONOMI DAN B ISN IS UN IVERS ITAS MULAWARMAN 
S E M E S T E R G A N J I L TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

Dosen Penguji Uj ian Tesis Mahasiswa Program Studi Magister 
Manajemen Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universi tas 
Mulawarman Semester Ganj i l T a h u n Akademik 2022/2023, 
dengan s u s u n a n nama sebagaimana tercantum pada lampiran 
yang tidak terpisahkan dar i Keputusan in i . 



Pembiayaan yang t imbul dengan ditc rb i tkannya Keputusan 
in i , d ibebankan D1PA B L U Univers i tas Mulawarman T a h u n 
2022, anggaran Faku l t a s Ekonomi clan B i sn i s Univers i tas 
Mulawarman. 
Keputusan in i ber laku sejak tanggal d i l aksanakan kegiatan. 
Apabila dikemudian har i terdapat keke l i ruan dalam 
Keputusan in i , akan diperbaiki sebagaimana mest inya. 

Ditetapkan di Samar inda 
pada tanggal 30 Desember 2/122 



LAM PI RAN IV 
SURAT KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 

NOMOR 4 1 5 0 /UN17/HK.02.03/2022 
TANGGAL 30 D E S E M B E R 2022 
TENTANG 
DOSEN P E N G U J I UJIAN T E S I S MAHASISWA PROGRAM STUDI 
MAGISTER MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN S E M E S T E R GANJIL 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

No Nam a Dosen Nam a Mahasiswa NIM 
i 

KETERANGAN 

1 Dr . F i t r iad i , S .E . ,M .S i 1 D h a n y a Syef i ra Sa l sab i l a Dah lan 1801026009 Penguji Uj ian Tes i s 

1 D h a n y a Syef ira Sa l sab i l a D a h l a n 1801026009 Penguji Uj ian Tes i s 

2 Syel ly Wu landar i 1801026039 Penguji Uj ian Tes i s 

3 Sep r i yanus Tolule 1801026016 Penguji Uj ian Tes i s 

4 Pascha l Muhammad Reza 1801026053 Penguji Uj ian Tes i s 

5 F a t h u r a h m a n 1801026048 Penguji Uj ian Tes i s 

6 Nur A in i 1801026070 Penguji Uj ian Tes i s 

7 Y u l i T r i C a h y a n i 

1901028088 

Penguji Uj ian Tes i s 

8 N. Mekka S u c i a Noviana 2 0 0 1 0 2 8 0 5 6 Penguji Uj ian Tes i s 

9 S u h a e m i Madil 1901028059 Penguji Uj ian Tes i s 

10 Nisba D jamhar i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 4 Penguji Uj ian Tes i s 

11 R u s l a n 2 0 0 1 0 2 8 0 2 9 Penguji U j ian Tes i s 

2 Dr . Te t ra Hidayati , S E , M. S i 
12 Mita R i s k a Pusp i t a 

2 0 0 1 0 2 8 0 5 8 

Penguji Uj ian Tes i s 
2 Dr . Te t ra Hidayati , S E , M. S i 

13 M a r s u k i 2 0 0 1 0 2 8 0 5 9 Penguji Uj ian Tes i s 

14 M. Deddy L e s m a n a 1901028027 Penguji Uj ian Tes i s 

15 S u s s i C h a t u r Rachmayan t i 2 0 0 1 0 2 8 0 6 6 Penguji Uj ian Tes i s 

16 S u s k a .Ari Se tyawan 2 0 0 1 0 2 8 0 0 8 Penguji Uj ian Tes i s 

17 Panji S u k m a Nugraha 1901028063 Penguji Uj ian Tes i s 

18 Y o s u a Pandapotan Siringoringo 1901028030 Penguji Uj ian Tes i s 

19 Denny D h a r m a w a n 2 0 0 1 0 2 8 0 6 0 Penguji Uj ian Tes i s 

20 Nan in Mar l i ana 2 0 0 1 0 2 8 0 1 3 Penguji Uj ian Tes i s 

21 I hda F i t r i y ana 2 0 0 1 0 2 8 0 5 4 Penguji Uj ian Tes i s 

22 J u m i v a t i 2 0 0 1 0 2 8 0 5 3 Pencruii Ui ian Tes i s 

23 S u s s i C h a t u r Rachmayant i 2 0 0 1 0 2 8 0 6 6 Penguji Uj ian Tes i s 

24 Muhammad S y a h r i l 1901028056 Penguji Uj ian Tes i s 

1 D h a n y a Syef i ra Sa l sab i la D a h l a n 1801026009 Penguji U j ian Tes i s 

3 Dr . Hj . A n i s a K u s u m a w a r d a n i , S E . , M.Si 
2 Nur Asmal iah 1801026051 Penguji Uj ian Tes i s 

3 Dr . Hj . A n i s a K u s u m a w a r d a n i , S E . , M.Si 
3 Nur Aini 1801026070 Penguji Uj ian Tes i s 

4 Y u l i T r i C a h y a n i 1901028088 Penguji U j ian Tes i s 

4 Dr . G u s t i Noorlitaria Achmad, S E , MM 
1 Syelly Wulandar i 1801026039 Penguji Uj ian Tes i s 

4 Dr . G u s t i Noorlitaria Achmad, S E , MM 
2 Nur A in i 1801026070 Penguji U j ian Tes i s 

5 Dr . Ledv Set iawat i , S E , M.Si 1 Syel ly Wulandar i 1801026039 Penguji Uj ian Tes i s 

1 Benny 1801026014 Penguji Uj ian Tes i s 

Dr . Hj . S r i Wahyun i , S E . , M . S i 
2 Mita R i s k a Pusp i ta 2 0 0 1 0 2 8 0 5 8 Penguji Uj ian Tes i s 

6 Dr . Hj . S r i Wahyun i , S E . , M . S i 
3 V iv ian i Pusp i tasar i i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 6 Penguji Uj ian Tes i s 

4 V iv ian i Pusp i tasar i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 6 Penguji Uj ian Tes i s 



No Nama Dosen Nama Mahasiswa NIM K E T E R A N G A N 

1 B e n n y 1801026014 Penguji Uj ian Tes i s 

7 Dr . S i t i Mar ia , S E . , M.Si 
2 Nur Asmal iah 1801026051 Penguji U j ian Tes i s 

7 Dr . S i t i Mar ia , S E . , M.Si 
3 Sep r i yanus Tolule 1801026016 Penguji Uj ian Tes i s 

4 Pusp i ta Chandrayan i 2001028016 Penguji Uj ian Tes i s 

5 V iv ian i Pusp i tasar i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 6 Penguji Uj ian Tes i s 

7 Dr . S i t i Mar ia , S E . , M.Si 6 J u m i y a t i 2 0 0 1 0 2 8 0 5 3 Penguji Uj ian Tes i s 

7 R u s l i a n s y a h Efendi 2 0 0 1 0 2 8 0 2 3 Penguji Uj ian Tes i s 

1 Nur Asmal iah 1801026051 Penguji U j ian Tes i s 

2 .Andarias R a t u B 2 0 0 1 0 2 8 0 3 1 Penguji U j ian Tes i s 

3 Pusp i ta C h a n d r a y a n i 2 0 0 1 0 2 8 0 1 6 Penguji U j ian Tes i s 

8 Dr . Musdal i fah Azis, M.Si 4 Adi l J u n a p a 2 0 0 1 0 2 8 0 1 5 Penguji Uj ian Tes i s 

5 M a r s u k i 2 0 0 1 0 2 8 0 5 9 Pembimbing Tes i s 

6 Muhammad S y a h r i l 1901028056 Penguji Uj ian Tes i s 

7 R u s l i a n s y a h Efendi 2 0 0 1 0 2 8 0 2 3 Penguji Uj ian Tes i s 

1 Pascha l M u h a m m a d Reza 1801026053 Penguji Uj ian Tes i s 

9 Prof. D r . Suha rno , M.M 2 F a t h u r a h m a n 1801026048 Penguji Uj ian T e s i s 

3 Yoga Apr i Diset ia 1901028079 Penguji Uj ian Tes i s 

10 D r . H . J . K u l e h , S E . , M.Si 
1 Pascha l M u h a m m a d Reza 1801026053 Penguji Uj ian Tes i s 

10 D r . H . J . K u l e h , S E . , M.Si 
2 F a t h u r a h m a n 1801026048 Penguji U j ian T e s i s 

11 
Dr . J a m a l u d d i n , S E . , M.Si. , Ak., CA., 
C S R S 

1 Yoga Apr i D ise t ia 1901028079 Penguji Uj ian Tes i s 

1 Y u l i T r i C a h y a n i 1901028088 Penguji Uj ian T e s i s 

12 D r . H . Ard i Paminto, M S 2 R u s l a n 2 0 0 1 0 2 8 0 2 9 Penguji Uj ian Tes i s 
© J J 

3 M. Deddy L e s m a n a 1901028027 Penguji U j ian Tes i s 

1 A n d a h a s Ra tu B 2 0 0 1 0 2 8 0 3 1 Penguji Uj ian Tests 

13 Dr . Dw i Mart iyant i , S E . . M B A 2 Pusp i ta Chandrayan i 2 0 0 1 0 2 8 0 1 6 Penguji U j ian Tes i s 

3 S u h a e m i Madil 1901028059 Penguji Uj ian Tes i s 

1 N. Mekka S u c i a Noviana 2 0 0 1 0 2 8 0 5 6 Penguj i U j ian Tes i s 

14 Prof. Dr. Hj . Syar i fah Hudayah , M.Si 2 S u s s i C h a t u r Rachmayan t i 2 0 0 1 0 2 8 0 6 6 Penguji Uj ian Tes i s 

3 Panj i S u k m a Nugraha 1901028063 Penguji Uj ian Tes i s 

15 Dr . Hern ing Indr ias tut i , S E . , MM 1 N. Mekka S u c i a Noviana 2 0 0 1 0 2 8 0 5 6 Penguji U j ian Tes i s 

1 Adi l J u n a p a 2 0 0 1 0 2 8 0 1 5 Penguji Uj ian Tes i s 

2 Mita R i s k a Pusp i t a 2 0 0 1 0 2 8 0 5 8 Penguji U j ian T e s i s 

16 D r . H . Za ina l l lmi , S E . , M B A 
3 L u c k y Brando P u n u 2 0 0 1 0 2 8 0 3 8 Penguji Uj ian Tes i s 

16 D r . H . Za ina l l lmi , S E . , M B A 
4 Y o s u a Pandapotan Siringoringo 1901028030 Penguji Uj ian Tes i s 

5 Ihda F i t r i yana 2 0 0 1 0 2 8 0 5 4 Penguji Uj ian Tes i s 

6 S u s s i C h a t u r Rachmayan t i 2 0 0 1 0 2 8 0 6 6 Penguji Uj ian Tes i s 

17 Dr . H . I rwansyah , S E , MM. C S R S , C l Q a R 
1 Nisba D j amhar i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 4 Penguji Uj ian Tes i s 

17 Dr . H . I rwansyah , S E , MM. C S R S , C l Q a R 
2 Denny D h a r m a w a n 2 0 0 1 0 2 8 0 6 0 Penguji Uj ian Tes i s 

18 D r . Ar ies ta Heksar in i , S .E. .M.M 
1 Nisba D jamhar i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 4 Penguji Uj ian Tes i s 

18 D r . Ar ies ta Heksar in i , S .E. .M.M 
2 Y o s u a Pandapotan Siringoringo 1901028030 Penguji Uj ian T e s i s 

19 Dr . Aji Sofyan Effendi, S . E , M.Si 1 R u s l a n 2 0 0 1 0 2 8 0 2 9 Penguji Uj ian T e s i s 

20 F . Defung, MA.Ph.D 
1 Mar suk i 2 0 0 1 0 2 8 0 5 9 Penguji Uj ian Tes i s 

20 F . Defung, MA.Ph.D 
2 Muhammad S y a h r i l 1901028056 Penguji Uj ian Tes i s 

2 1 Dr . W i rasmi Wardhan i M.Sc 
1 M. Deddy L e s m a n a 1901028027 Penguji Uj ian Tes i s 

2 1 Dr . W i rasmi Wardhan i M.Sc 
2 L u c k y Brando P u n u 2 0 0 1 0 2 8 0 3 8 Penguji Uj ian Tes i s 



No Nama Dosen Nama Mahasiswa NIM KETERANGAN 

22 Dr . Hj . Rahmawat i , S E , MM 

1 Bennv 1801026014 Penguji U j ian Tes i s 

22 Dr . Hj . Rahmawat i , S E , MM 2 Sep r i vanus Tolule 1801026016 Penguji Uj ian Tes i s 22 Dr . Hj . Rahmawat i , S E , MM 

3 Andar ias Ra tu B 2 0 0 1 0 2 8 0 3 1 Penguji Uj ian Tes i s 

22 Dr . H j . Rahmawat i , S E , MM 
4 Dennv D h a r m a w a n 2 0 0 1 0 2 8 0 6 0 Penguji Uj ian Tes i s 

22 Dr . H j . Rahmawat i , S E , MM 
5 Nanin Mar l i ana 2 0 0 1 0 2 8 0 1 3 Penguji Uj ian Tes i s 

23 D r S . t i i L i Za inurossa larn ia ZA S E M.Si 

1 S u s s i Cha tu r Rachmayant i 2 0 0 1 0 2 8 0 6 6 Penguji Uj ian Tes i s 

23 D r S . t i i L i Za inurossa larn ia ZA S E M.Si 2 V iv ian i Pusp i tasar i 2 0 0 1 0 2 8 0 4 6 Penguji Uj ian Tes i s 23 D r S . t i i L i Za inurossa larn ia ZA S E M.Si 

3 P a n i i *4HWTTI5} N n c r r ^ h M 
i cui it . . .utvi i i t i i i u i u o i i a 

1901028063 

24 Prof. Dr . H . Djoko Setyadi , M.Sc 
1 S u s k a Ar i Se tvawan 2 0 0 1 0 2 8 0 0 8 Penguji Uj ian Tes i s 

24 Prof. Dr . H . Djoko Setyadi , M.Sc 
2 Panj i S u k m a Nugraha 1901028063 Penguji Uj ian Tes i s 

2 5 Dr . H. Adi Wijaya, M.Si 

1 S u s k a Ar i Se tyawan 2 0 0 1 0 2 8 0 0 8 Penguji Uj ian Tes i s 

2 5 Dr . H. Adi Wijaya, M.Si 
2 Panji S u k m a Nugraha 1901028063 Penguji Uj ian Tes i s 

2 5 Dr . H. Adi Wijaya, M.Si 
3 Nanin Mar l i ana 2 0 0 1 0 2 8 0 1 3 Penguji Uj ian Tes i s 

2 5 Dr . H. Adi Wijaya, M.Si 

4 I hda F i t r i yana 2 0 0 1 0 2 8 0 5 4 Penguji Uj ian Tes i s 

26 Prof. Dr . Muhammad Sa l eh Mire 1 J u m i y a t i 2 0 0 1 0 2 8 0 5 3 Penguji Uj ian Tes i s 

27 Dr . Za ina l Abidin, MM 1 R u s l i a n s y a h Efendi 2 0 0 1 0 2 8 0 2 3 Penguji Uj ian Tes i s 


